LEI MUNICIPAL N 371/2025 

DE 09 DE AGOSTO DE 2025. 

AUTORIZA ao Poder Executivo a abrir em favor da 

Secretaria Municipal de Obras, Transportes e 

Urbanismo crédito especial no valor de até R$ 

1.597.342,20 (um milhão e quinhentos e noventa e sete 

mil e trezentos e quarenta e dois reais e vinte centavos) 

para os fins que especifica.  

O PREFEITO MUNICIPAL DE PEDRA MOLE, Estado de Sergipe, no uso de suas 

atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal, Faz Saber, que a Câmara de Vereadores 

aprovou e eu sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito especial em favor 

da Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Urbanismo do Município, no valor de até R$ 

1.597.342,20 (um milhão e quinhentos e noventa e sete mil e trezentos e quarenta e dois reais e vinte 

centavos) destinados a atender: 

Criação de Ação, elemento de despesa e fontes de recurso: 

Ação Nome Fontes Unidade 

Orçamentária 

Elemento de despesa 

xxxx 

Manute
nção do 
Sistema 

de 
Ilumina

ção 
Pública 
Municip

al